1/2

第 8１回 茨城県支部役員会 議事録

開催日時：平成 30 年(2018 年) １１月 2４日 (土) 14:00～1６:30

開催場所：ワークプラザ勝田 中会議室

１． 幹事出席状況確認（□出席，■委任状提出，▲欠席）

□本田永信支部長，■飯泉紀子，□石田正浩，□伊藤裕，■今本信雄，□大脇隆志，

■小幡竜弘，□岸敦夫，□小林守，■酒井修二，■佐藤美律子，□鈴木博之，□高橋直樹，

□高橋正衛，□堂本隆，□前小屋千秋，□寺本和義，□松井透，□松本宏

 有効出席者数 19名(内，委任状提出５名)

□市毛修（支部参与），□手島久（事務局），□宇梶次男（オブザーバ）

２．議事概要

（審議事項）

 （１）前回［第８０回｛2018 年１０月２７日（土）｝開催］議事録の確認（資料 8１-1、高橋総務委員長）

    ・審議の結果、一部修正することで承認された。

    ・茨城県支部の青年技術士（有志）が計画している茨城県でのシンポジウムの開催は

来年２月以降に予定。

 （２）2018 年度茨城県支部研修計画兼実績表（資料８１－２、小林研修委員長）

    ・2 月及び 3月に計画しているＣＰＤ講座は新年講演会の費用を勘案し、2018 年度

     通年予算を超える事が見込まれる場合には、延期することとした。

 （３）平成 31年度茨城県支部事業計画（案）（資料 81－３、高橋総務委員長）

    ・審議の結果、一部修正のうえ最終審議を次回県支部役員会（12 月 22 日予定）で

     行う事とした。

 （４）2019 年茨城県支部予算案（資料 81－4、手島事務局）

    ・2019 年度収入は、2018 年度収入より減額が見込まれるため、次回県支部役員会

     にて地域組織活動費及び講演会・見学会開催費の内容を審議することとした。

（報告事項）

 （１）ひたちなか 2018 科学の祭典参加報告（資料なし、松本理科小委員会委員長）

    ・おおむね良好な評判を得ているが、詳細は次回県支部役員会にて報告予定。

 （２）平成 30年度グリーンフェスティバル参加報告（資料なし、松井県南委員長）

    ・全体で約 3000 人の参加があり、その中で県支部ブースを訪問してくれた技術士（森林

    部門、茨城森林管理署長）を 2019 年度県支部総会、講演会の講師候補としたいとの提案が

    あった。

3．その他

(1) 次回役員会日時・場所 ：12 月 22 日 （土）9:30～12:00 於 ワークプラザ勝田

2/2

※配付資料

（資料 81-1） 第 80 回 茨城県支部役員会 議事録(案)

 （資料 81-2） 2018 茨城県支部研修計画兼実績表

（資料 81-3） 平成３１年度茨城県支部事業計画（案）

（資料 81-4） 2019 年茨城県支部予算(案 )

   以上

 （松井 透） 記

議事録署名人（署名捺印）

支 部 長 本田 永信               印

議事録署名人  小林 守              印

議事録署名人 寺本 和義              印